Ficam estabelecidos os seguintes pisos salariais da categoria profissional a partir de 1º de maio de 
2018: 

a) Para empregados que exercem a função de faxineira, estabelece-se os seguintes pisos salariais: 

Fica estabelecido piso admissional de R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais) o qual será aplicado 
somente ao empregado que não tem experiência na atividade/função para a qual foi contratado. 

Fica estabelecido piso de R$ 1.227,00 (um mil duzentos e vinte e sete reais), para empregado com 
experiência na função contratada, desde a data de sua admissão. 

b) Para as demais funções os seguintes pisos salariais: 

Fica estabelecido piso admissional de R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais) o qual será aplicado 
somente ao empregado que não tem experiência na atividade/função para a qual foi contratado. 

Fica estabelecido piso de R$ 1.266,00 (um mil duzentos e sessenta e seis reais), para empregado com 
experiência na função contratada, desde a data de sua admissão. 

2019-2020 - 2021 

Ficam estabelecidos os seguintes pisos salariais da categoria profissional a partir de 1º de maio de 
2019 

a) Para empregados que exercem a função de faxineira, estabelece-se os seguintes pisos salariais: 

Fica estabelecido piso admissional de R$ 1.275,00 (um mil duzentos e setenta  e cinco reais) o qual será 
aplicado somente ao empregado que não tem experiência na atividade/função para a qual foi contratado. 

Fica estabelecido piso de R$ 1.290,00 (um mil duzentos e noventa reais), para empregado com experiência 
na função contratada, desde a data de sua admissão. 

b) Para as demais funções os seguintes pisos salariais: 

Fica estabelecido piso admissional de R$ 1.275,00 (um mil duzentos e setenta e cinco reais) o qual será 
aplicado somente ao empregado que não tem experiência na atividade/função para a qual foi contratado. 

Fica estabelecido piso de R$ 1.330,00 (um mil trezentos e trinta reais), para empregado com experiência na 
função contratada, desde a data de sua admissão. 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE  

2018/2019 - REAJUSTE 

A partir de 1º. de maio de 2018, os salários serão reajustados mediante aplicação do índice correspondente